
 

 

Uchwała Nr XXX/136/12 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia  28 września 2012r. 
 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/135/08 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 

2008r.  w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym           

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  z 2005r.  

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 

 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  

i 146, Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675, oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,  

Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887  i Nr 217, poz.1281 ) oraz Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy ( Dz.U. z 2000r. Nr 61 poz. 710)uchwala się, co następuje : 

 

 

§1.  § 2 Uchwały Nr XXX/135/08 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2008r.  

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych otrzymuje nowe brzmienie : „Ustala się 

miesięczną wysokość diet w następujący sposób : 

1) Przewodniczący Rady                           -                     90% podstawy naliczenia diet 

2) Wiceprzewodniczący Rady                   -                     60% podstawy naliczenia diet 

3) Przewodniczący komisji stałej              -                     60% podstawy naliczenia diet 

4) Wiceprzewodniczący komisji stałej      -                     55% podstawy naliczenia diet 

5) radny członek Komisji Rewizyjnej       -                     55% podstawy naliczenia diet 

6) radny                                                      -                     50% podstawy naliczenia diet 

kwoty wymienionej w § 1”.  

 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy Urzędu 

Miejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały  Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  28 września 2012r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/135/08 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2008r.  

 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym    ( Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 oraz z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984 i Nr 153 poz. 1271) rada gminy ustala wysokość pobieranych diet  

na podstawie uchwały. 

 Diety Radnych zostały zmienione na początku poprzedniej Kadencji w roku 2006 

Uchwałą Nr IV/15/06 Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia wysokości diet 

radnych. W związku z  Rozporządzeniem Ministra Finansów  w 2008r. z została podniesiona 

podstawa naliczenia diet z 1200 zł  do 1300 zł. 

 Po przeanalizowaniu budżetu za pierwsze półrocze 2012r. w Dziale 750  

Rozdz. 75022,  § 3030 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych wynika, iż pozostała kwota 

9 410 zł. W związku z tym proponuję przekazanie części nadwyżki na zwiększenie diet 

radnym o 5% . Zwiększenie diet  o 5% sprawi, iż wydatki z § 3030 wzrosną o kwotę  

2 925 zł. 

Po analizie wydatków z tego paragrafu po trzech kwartałach Radni Rady Miejskiej zdecydują, 

na który Dział przekażą pozostałą część nadwyżki.  

 

 

 

 


